
 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

   
   
              

 
Zielona Góra 10.03.2023r. 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm. ) którego przedmiotem 
zamówienia są Sukcesywne dostawy sprzętu jednorazowego użytku, nr referencyjny: NZ.280.3.2023, TED: 2023/S 
035-103554. 

 
ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ   

 
I. Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia 
treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Zadanie nr 7. 
1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu zawierającego 6 lub 7 podwiązek lateksowych (do wyboru),  

podwiązki w kolorze czarnym, przedostatnia żółto-zielona, pozostałe właściwości według opisu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 2 
Pakiet nr 7 
 Czy zamawiający dopuści Zestaw do podwiązywania żylaków przełyku, zawiera 7 podwiązek wykonanych z materiału 
hypoalergicznego; Podwiązki zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia; Zestaw wyposażony w giętki 
dren, przeznaczony do irygacji miejsca obliteracji, przyłączany do głowicy; Zestaw z mechaniczną i dźwiękową 
sygnalizacją momentu uwolnienia podwiązki, Podwiązki w kolorze żółtym ułatwiające obserwację miejsca obliteracji 
podczas krwawienia, przedostatnia podwiązka w czarnym kolorze ; zestaw kompatybilny z posiadanymi przez 
Zamawiającego endoskopami o średnicy 9,4 - 13,0 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Pakiet 7 Czy zamawiający dopuści Zestaw do podwiązywania żylaków przełyku, zawiera 6 podwiązek wykonanych z 
materiału hipoalergicznego; Podwiązki zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia; Zestaw wyposażony w 
giętki dren, przeznaczony do irygacji miejsca obliteracji, przyłączany do głowicy; Zestaw z mechaniczną i dźwiękową 
sygnalizacją momentu uwolnienia podwiązki, Podwiązki w kolorze żółtym ułatwiające obserwację miejsca obliteracji 
podczas krwawienia, przedostatnia podwiązka w czarnym kolorze ; zestaw kompatybilny z posiadanymi przez 
Zamawiającego endoskopami o średnicy 9,4 - 13.0 mm. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Dotyczy załącznika nr 8, zadanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści następującą konfiguracje: zestaw do opaskowania żylaków przełyku, 6-gumkowy, 
przedostatnia gumka odróżniająca się kolorem od pozostałych, potwierdzeniem zrzucenia gumki jest słyszalne 
kliknięcie, zestaw wstępnie złożony: nić nawleczona na rękojeść, przeciągnięta przez teflonowy cewnik, rękojeść 
wyposażona w port Luer do irygacji. Gumki wykonane z lateksu. ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
 
 
Pytanie 5 
Dotyczy projektu umowy § 5 

Prosimy o dodanie do projektu umowy następującego zapisu: 

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostawy/uzupełnienie asortymentu w przypadku zwłoki w 
płatnościach (za zrealizowane zamówienia) powyżej 30 dni od momentu wymagalności faktury, bądź realizacji 
zamówień na podstawie przedpłaty”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 6 
Dotyczy projektu umowy § 6  ust. 1.1 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„…, 15% niezrealizowanej wartości umowy brutto, w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez 
którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie  Wykonawcy”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie 7 
Dotyczy projektu umowy § 6  ust. 1.2 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„…, 7% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 
wykonaniu poszczególnej dostawy’? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8 
Dotyczy projektu umowy § 6  ust. 1.3 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„…, 400 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym mowa w § 3 ust. 
11’? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 9 
Dotyczy projektu umowy § 6  ust. 4 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony wynosi 25 % wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy określonego w § 2 ust. 1.”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 10 
Dotyczy projektu umowy § 7  ust. 2 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„Wykonawca zobowiązany jest w terminie siedmiu dni od otrzymania zgłoszenia reklamacyjnego do wymiany 
kwestionowanych wyrobów na wolne od wad, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia złożonej reklamacji”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 11 
Dotyczy projektu umowy § 8  ust. 1 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
W razie opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu zobowiązań, o których mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2 Wykonawca 

wyraża zgodę na realizację dostawy przez podmiot trzeci, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do 

realizacji umowy, przy czym ewentualna różnica w cenie pomiędzy ceną określoną w umowie, a ceną dostawy przez 

podmiot trzeci zostanie uiszczona przez Wykonawcę w terminie 7 dni od daty wezwania przez Zamawiającego. Towary 

dostarczone w ramach wykonania zastępczego pomniejszają stan realizacji umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
 
 
Pytanie 12 
Dotyczy projektu umowy § 9  ust. 2 
Prosimy o następujące doprecyzowanie istniejącego zapisu: 
„W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez  Wykonawcę, po wcześniejszym 
pisemnym wezwaniu wykonawcy do realizacji należytego wykonania umowy, szczególnie w zakresie niezgodności 
dostaw wyrobów z zamówieniem pod względem jakościowym i ilościowym lub w razie opóźnienia się z dostawami 
wyrobów w stosunku do terminów określonych w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2 o okres dłuższy ni 7 dni, Zamawiający 
może odstąpić od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego”? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Pakiet 4, poz. 1 

Proszę o dopuszczenie hemostatycznego opatrunku stosownego po usunięciu igły z tętnicy promieniowej lub tętnicy 
grzbietowej stopy. Stosowany np. po pomiarze ciśnienia tętniczego lub gazometrii. Efekt hemostatyczny zapewnia 
odpowiednia kompresja za pomocą podkładki warstwowej o grubości 9 mm z plastikową płytką oraz taśmy która ma 
wielokierunkową rozciągliwość dla skutecznego zabezpieczenia miejsca wkłucia. Nacisk wzrasta proporcjonalnie do 
długości naciągniętej taśmy. Nie powoduje zmniejszenia przepływu krwi. Wymiar opatrunku przed rozciągnięciem 12 
cm x 4 cm.  Podkładka o owalnym kształcie o wymiarach 15 mm x27 mm z plastikową płytką o wymiarach 
30mmx36mm. Naklejka do zapisania godziny aplikacji opatrunku. Sterylny. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 14 
W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego o sprecyzowanie przedmiotu 
zamówienia i wyjaśnienia: Zadanie 8 Czy zamawiający dopuszcza i wymaga worki na wymioty wykonane folii LDPE w 
kolorze mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w 
systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku ,wymiary 
ok. 35 cm dł. x 16,5 cm szer.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza worki o pojemności całkowitej od 1500-2000 ml i tym samym modyfikuje 
załącznik nr 9 do SWZ. 
 
Pytanie 15 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod zamówienie                 
i znajduje się w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-
19 i WOJNY oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw 
komponentów produkcyjnych (ponadto nie są to leki ratujące życie i zakup można zaplanować z wyprzedzeniem), 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 6 do 21 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Czy w związku z faktem ze pętle oraz elektrody  oferowane w zadaniu nr 6 pakowane są fabrycznie w opakowania 
zbiorcze- 1 opakowanie zawiera 6 fabrycznie pakowanych elektrod lub pętli- Zamawiajacy potwierdzi że będzie składał 
zamówienie na pełne opakowania (do. Poz 1-5 zał. nr 2) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza składanie zamówienia w pełnych opakowaniach. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiającywyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy § 6 ust. 1.1) z 20% na 
10%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiającywyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zapisanych we wzorze umowy § 6 ust. 1.2)10% na 5%? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
 
 
 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający zgadza się podawać dodatkowo w każdym zamówieniu lub informacji o pobraniu numer katalogowy 
zamawianych wyrobów, numer umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, na podstawie której 
Zamawiający składa zamówienie oraz adres poczty elektronicznej Zamawiającego służący do odbierania faktur 
elektronicznych? W przypadku uwzględnienia, prosimy o uzupełnienie wzoru umowy (załączonego do SWZ) zgodn ie z 
art. 286 ust. 1 P.z.p., poprzez umieszczenie we wzorze postanowienia dotyczącego dodatkowych elementów 
podawanych w treści zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 
roku o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 931)?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający akceptuje. 
 
Pytanie 21 
Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez wykreślenie § 4 ust. 3 ww. umowy. 
Wykonawca nie ma możliwości śledzenia spodziewanych braków towarów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 22 
Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez nadanie § 4 ust. 5 następującego 
brzmienia: „Dokument dostawy, o którym mowa w ust. 4 musi być wystawiony, co najmniej w dwóch egzemplarzach i 
zawierać: dane Wykonawcy oraz Zamawiającego, datę i numer zamówienia, bieżący numer dokumentu, datę 
wystawienia dokumentu, datę wydania towaru, nazwę i nr katalogowy dostarczanego asortymentu, jednostkę miary, 
ilość.” Prośba o doprecyzowanie spowodowana jest faktem, że Wykonawca informuje, że dokument dostawy jest 
automatycznie generowany z systemu, w związku z czym Wykonawca nie ma możliwości umieszczenia na nim 
informacji o: cenie jednostkowej, łącznej wartości towaru oraz nazwiska i imienia osoby upoważnionej do wystawienia 
dokumentu.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23 
Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez nadanie § 5 ust. 1 następującego 
brzmienia: „Zapłata należności dokonywana będzie w formie polecenia przelewu na podstawie faktury VAT 
wystawionej przez Wykonawcę do każdego zamówienia, na rachunek bankowy wskazany w tej fakturze.” Prośba o 
doprecyzowanie wynika z faktu, że Wykonawca nie ma możliwość generowania faktur zbiorczych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 24 
Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez nadanie § 6 ust. 1 pkt 2 następującego 
brzmienia: „0,5 % wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 25 

Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez wykreślenie § 6 ust. 2 ww. umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26 
Prosimy o doprecyzowanie umowy stanowiącej Załącznik nr 13 do SWZ poprzez nadanie § 9 ust. 2 następującego 
brzmienia: „W przypadku nienależytego wykonania postanowień niniejszej umowy przez Wykonawcę poprzez 
opóźnianie się z dostawami wyrobów w stosunku do terminów określonych w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2 o okres 
dłuższy niż 30 dni, Zamawiający może odstąpić od umowy bez wyznaczania terminu dodatkowego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. Numer rejestrowy 
BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 

 

 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, gdzie w 
niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
 
 
 

II.  ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
2). W miejsce dotychczasowych załączników: 
Załącznik nr 9 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 8 
 
wprowadza się: 
Załącznik nr 9 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 8_PO ZMIANACH   
 
ZAŁĄCZNIKI: 
Załącznik nr 9 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 8_PO ZMIANACH 

 
     Prezes Zarządu 
Marek Działoszyński  
(podpis na oryginale) 

 
 
Komisja przetargowa: 
   

1. Jarosław Bąk    …………………. 
2. Iwona Chmiel   …………………. 
3. Katarzyna Kuś   …………………. 
4. Marta Łada   …………………. 
5. Anna Firysiuk    …………………. 
6. Marzena Pikuła   ………………….   
7. Teresa Florczyk   …………………. 

 
 
 
  
        
 
Publikacja: 
 www.bip.szpital.zgora.pl   
a/a NZ.280.3.2023 
 
 


